
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 591 DEL 31-08-2022

I SETTORE
DIRIGENTE:  Salvatore Fattore
UFFICIO PROPONENTE: RISORSE UMANE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Salvatore Fattore
REGISTRO SETTORIALE: 208 DEL 31-08-2022
CIG:

Oggetto: Assunzione di una unità di personale con qualifica di Istruttore Direttivo Cat. D1,
profilo professionale di "Specialista di Vigilanza P.M." ex CCNL Funzioni Locali
21.05.2018. Provvedimenti

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;

Premesso che:con deliberazione G.C. n. 72 del 15.03.2018 è stato approvato il Piano triennale
- del Fabbisogno del personale 2018-2020 e relativo piano assunzionale anno2018 in cui è stata prevista, tra l’altro, l’indizione di alcuni concorsi pubblici perl’anno 2018, tra cui un concorso pubblico per la copertura a tempo pieno eindeterminato di n. 2 posti di Istruttore direttivo categoria D, profiloprofessionale di “Specialista di Vigilanza P.M.” con riserva del 50% agli interni;con determinazione n. 1007 del 30.10.2018 è stato indetto il concorso pubblico
- per la copertura dei due posti di che trattasi;con delibera di G.C. n. 49/2021 di approvazione del fabbisogno del personale
- 2021/2023 è stata riconfermata la copertura a tempo pieno ed indeterminato din. 2 posti di Istruttore direttivo categoria D, profilo professionale di “Specialistadi Vigilanza P.M.”, con riserva del 50% agli interni tramite concorso pubblico;con determinazione dirigenziale n. 133/2021, rettificata con determinazione
- dirigenziale n. 494/2021, è stata ricostituita la Commissione esaminatrice;con determinazione dirigenziale n. 875 del 27.10.2021 è stata, tra l’altro,
- approvata la graduatoria definitiva di merito;con determinazione dirigenziale n. 179/2022 è stata integrata la nomina della
- Commissione giudicatricecon determinazione dirigenziale n. 370 del 23.06.2022 si procedeva alla rettifica
- provvisoria della graduatoria;con determinazione dirigenziale n. 561 del 18.08.2022 si procedeva alla presa
- d’atto della sentenza del TAR n. 5180/2022 e alla contestuale conferma della



graduatoria definitiva di merito approvata con determinazione dirigenziale n.875 del 27.10.2021;
Dato atto che:il candidato Vincenzo Ruocco, vincitore del concorso di che trattasi e collocato al
- posto n. 1 della graduatoria di merito, con nota acquisita al protocollo dell’Entecon n. 40430 del 25.07.2022, ha manifestato espressa rinuncia all’assunzionepresso il Comune di Marcianise;è possibile procedere all’assunzione del dott. Michele Coraggio, collocato al posto
- n. 2 della graduatoria di merito, a far data dal 01.09.2022;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione e� esigibile

IL DIRIGENTE

Visti:
il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;
il D. Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;
D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 150/2009;
i vigenti CCNL;

Viste altresì,

la Delibera del Consiglio Comunale n. 44 del 28.06.2022 di approvazione del DUP
2022/2024 (art. 170 co.1 del D.Lgs. n. 267/2000);
la Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 28.06.2022 di approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
la Delibera di Giunta Comunale n. 193 del 21.07.2022 di approvazione del Piano
esecutivo di Gestione 2022/2024;

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestarne la regolarita� e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147
bis del D. Lgs.267/2000;

DETERMINA

di procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del dott. Michele1.
Coraggio, per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo – Cat. D-D1, profilo
professionale di “Specialista di Vigilanza P.M” con decorrenza 01.09.2022;

di dare atto che la spesa lorda/annuale, comprensiva di oneri e irap, rapportata alla2.
decorrenza contrattuale, e� pari a € 36.897,03 e sara� impegnata sui seguenti capitoli:

Capitolo/articolo codice Descrizione Importo

Copia determinazione I SETTORE n.591 del 31-08-2022 Comune di Marcianise

Pag. 2



440.01 03.01.1.01
Stipendi ed altri assegni fissi
Vigili Urbani

€ 23.980,06

440.05 03.01.1.01
Oneri previdenziali
assistenziali e d assicurativi
obbligatori a carico ente

€ 6.614,00

440.10 03.01.1.01
Oneri contributivi per
indennità di fine rapporto

€ 1.170,23

495.00 03.01.1.02 IRAP € 2.038,31

440.01 (ind.tà
vigilanza)

03.01.1.01
Stipendi ed altri assegni fissi
Vigili Urbani

€ 1.110,84

440.05 03.01.1.01
Oneri previdenziali
assistenziali e d assicurativi
obbligatori a carico ente

€ 306,40 €

440.10 03.01.1.01
Oneri contributivi per
indennità di fine rapporto

€ 54,21

495.00 03.01.1.02 IRAP € 94,42

440.01 (ind.tà comparto
q.b.)

03.01.1.01
Stipendi ed altri assegni fissi
Vigili Urbani

€ 59,40

440.05 03.01.1.01
Oneri previdenziali
assistenziali e d assicurativi
obbligatori a carico ente

€ 14,14 €

495.00 03.01.1.01 IRAP € 5,05

323.01 (ind.tà comparto
q.f.)

01.10.1.01
Fondo per il salario
accessorio e lavoro
straordinario

€ 563,40

323.02 01.10.1.01

Fondo per il salario
accessorio e lavoro
straordinario - oneri
contributivi

€ 134,09

323.03 01.10.1.02
Fondo per il salario
accessorio e lavoro
straordinario. IRAP

€ 47,89

373.13 (i.v.c. ccnl) 01.10.1.01 I.V.C.  - Compensi € 167,83

373.14 01.10.1.01 I.V.C. - Oneri Contributivi € 52,97

Copia determinazione I SETTORE n.591 del 31-08-2022 Comune di Marcianise

Pag. 3



373.15 01.10.1.02 I.V.C. - IRAP € 14,27

373.13 (art.1, comma
609 L.234/21)

01.10.1.01 I.V.C.  - Compensi € 119,86

373.14 01.10.1.01 I.V.C. - Oneri Contributivi € 37,83

373.15 01.10.1.02 I.V.C. - IRAP € 10,19

373.16 (Elem. Pereq.) 01.10.1.01
Elemento Perequativo -
Compensi

€ 228,00

373.17 01.10.1.01
Elemento Perequativo -
Oneri Contributivi

€ 54,26

373.19 01.10.1.01
Elemento Perequativo -
IRAP

€ 19,38

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario, ufficio3.
Trattamento Economico del Personale, per gli adempimenti di propria competenza;

di attestare la regolarita� e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di4.
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del
regolamento comunale sui controlli interni.

di trasmettere il presente provvedimento alla R.S.U.;5.

dare atto, che sara� garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal6.
decreto legislativo n. 33 del 2013;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to  Salvatore Fattore F.to  Salvatore Fattore

Copia determinazione I SETTORE n.591 del 31-08-2022 Comune di Marcianise

Pag. 4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 02-09-2022 al 17-09-2022

Marcianise, 02-09-2022 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Salvatore Fattore

Copia conforme per uso amministrativo

La presente copia cartacea e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento originale digitalmente firmato e' conservato negli archivi digitali del Comune
di Marcianise.

Marcianise, 02-09-2022 Il Responsabile

Copia determinazione I SETTORE n.591 del 31-08-2022 Comune di Marcianise

Pag. 5


